
UCHWAŁA NR XXIX/58/2021 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok 

Na podstawie art.12 pkt 5 i art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 920 ze zm.) oraz art. 212 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, poz. 305 ze zm.) Rada 
Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę  1 648 365,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o 1 648 365,00 zł; 

2) dochody majątkowe zwiększa się o 0,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 648 365,00 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o 1 648 365,00 zł; 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o 0,00 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) planowane dochody 60 682 569,52 zł; 

2) planowane dochody bieżące 57 948 805,52 zł; 

3) planowane dochody majątkowe 2 733 764,00 zł; 

4) planowane wydatki ogółem 69 683 221,79 zł; 

5) planowane wydatki bieżące 61 069 840,29 zł; 

6) planowane wydatki majątkowe 8 613 381,50 zł; 

7) planowany deficyt - 9 000 652,27 zł; 

8) planowane przychody 11 858 152,27 zł; 

9) planowane rozchody 2 857 500,00 zł. 

§ 4. W Uchwale Budżetowej na rok 2021 Powiatu Wałbrzyskiego Nr XIX/72/2020 z dnia 17 grudnia 
2020 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się treść Załącznika Nr 16  „Plan finansowy rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na 2021 rok", zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

2) Wprowadza się Załącznik Nr 17  „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy 
porozumień z organami administracji rządowej w 2021 rok", zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwała powierza się Zarządowi Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A702F55-C7D9-4673-8BEA-561D6B22A1EE. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A702F55-C7D9-4673-8BEA-561D6B22A1EE. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/58/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 25.11.2021r.

Zestawienie zmian dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 364 500,00 50 000,00 14 414 500,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

1 236 611,00 50 000,00 1 286 611,00

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 999 611,00 50 000,00 1 049 611,00

Organ 999 611,00 50 000,00 1 049 611,00

758 Różne rozliczenia 27 172 999,00 1 479 430,00 28 652 429,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

308 764,00 1 479 430,00 1 788 194,00

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 0,00 1 479 430,00 1 479 430,00

Organ 0,00 1 479 430,00 1 479 430,00

801 Oświata i wychowanie 73 300,25 98 190,00 171 490,25

80102 Szkoły podstawowe specjalne 0,00 60 000,00 60 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 60 000,00 60 000,00

Organ 0,00 60 000,00 60 000,00

80115 Technika 9 900,00 20 940,00 30 840,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 700,00 5 940,00 6 640,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 700,00 5 940,00 6 640,00

2120
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 15 000,00 15 000,00

Organ 0,00 15 000,00 15 000,00

80120 Licea ogólnokształcące 0,00 17 250,00 17 250,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 250,00 2 250,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 0,00 2 250,00 2 250,00

2120
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez powiat na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 15 000,00 15 000,00

Organ 0,00 15 000,00 15 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 295 164,38 20 745,00 4 315 909,38

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

29 000,00 12 745,00 41 745,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A702F55-C7D9-4673-8BEA-561D6B22A1EE. Uchwalony Strona 1



0970 Wpływy z różnych dochodów 29 000,00 12 745,00 41 745,00

Organ 29 000,00 12 745,00 41 745,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 4 236 464,38 8 000,00 4 244 464,38

0690 Wpływy z różnych opłat 48 000,00 8 000,00 56 000,00

Powiatowy Urząd Pracy 48 000,00 8 000,00 56 000,00

Razem: 59 034 204,52 1 648 365,00 60 682 569,52

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A702F55-C7D9-4673-8BEA-561D6B22A1EE. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/58/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 25.11.2021r.

Zestawienie zmian planowanych wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 10 479 372,03 1 479 430,00 11 958 802,03

60014 Drogi publiczne powiatowe 10 069 162,03 1 479 430,00 11 548 592,03

4300 Zakup usług pozostałych 2 768 101,53 1 479 430,00 4 247 531,53

Starostwo 2 768 101,53 1 479 430,00 4 247 531,53

750 Administracja publiczna 9 898 561,89 50 000,00 9 948 561,89

75020 Starostwa powiatowe 9 411 824,00 50 000,00 9 461 824,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 778 337,00 50 000,00 828 337,00

Starostwo 778 337,00 50 000,00 828 337,00

801 Oświata i wychowanie 11 102 628,34 234 448,00 11 337 076,34

80102 Szkoły podstawowe specjalne 3 094 624,00 257 623,00 3 352 247,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 84 701,00 10 000,00 94 701,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

70 000,00 10 000,00 80 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 480 830,00 269 999,00 1 750 829,00

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu 264 939,00 40 000,00 304 939,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

1 215 891,00 229 999,00 1 445 890,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 147 800,00 -8 376,00 139 424,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

127 100,00 -8 376,00 118 724,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 362 346,00 -50 000,00 312 346,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

306 944,00 -50 000,00 256 944,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 44 927,00 -5 000,00 39 927,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

36 805,00 -5 000,00 31 805,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 637,00 60 000,00 66 637,00

Starostwo 0,00 60 000,00 60 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 500,00 -2 000,00 1 500,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

3 500,00 -2 000,00 1 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 17 307,00 -17 000,00 307,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A702F55-C7D9-4673-8BEA-561D6B22A1EE. Uchwalony Strona 1



Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

17 000,00 -17 000,00 0,00

80115 Technika 2 465 064,97 22 440,00 2 487 504,97

4300 Zakup usług pozostałych 47 200,00 22 440,00 69 640,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 47 200,00 22 440,00 69 640,00

80120 Licea ogólnokształcące 2 293 569,00 18 750,00 2 312 319,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 050,00 18 750,00 57 800,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 39 050,00 18 750,00 57 800,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 990 026,00 56 135,00 1 046 161,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 51 714,00 9 000,00 60 714,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

29 000,00 9 000,00 38 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 627 757,00 98 000,00 725 757,00

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu 240 925,00 43 000,00 283 925,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

386 832,00 55 000,00 441 832,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 68 509,00 -19 865,00 48 644,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

50 600,00 -19 865,00 30 735,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 147 249,00 -17 000,00 130 249,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

95 000,00 -17 000,00 78 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 795,00 -4 000,00 18 795,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

14 600,00 -4 000,00 10 600,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 -1 500,00 0,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

1 500,00 -1 500,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 070,00 -8 500,00 570,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

8 500,00 -8 500,00 0,00

80195 Pozostała działalność 692 517,12 -120 500,00 572 017,12

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 097,00 2 500,00 7 597,00

Starostwo 0,00 2 000,00 2 000,00

Zespół Szkół w Szczawnie Zdroju 2 198,00 500,00 2 698,00

4300 Zakup usług pozostałych 575 956,12 -123 000,00 452 956,12

Starostwo 575 956,12 -123 000,00 452 956,12

852 Pomoc społeczna 2 598 891,00 55 000,00 2 653 891,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 792 808,00 55 000,00 1 847 808,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A702F55-C7D9-4673-8BEA-561D6B22A1EE. Uchwalony Strona 2



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 169 720,00 55 000,00 1 224 720,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 1 169 720,00 55 000,00 1 224 720,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 287 226,00 20 745,00 5 307 971,00

85324
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

29 000,00 12 745,00 41 745,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 400,00 12 000,00 23 400,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 11 400,00 12 000,00 23 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 800,00 745,00 11 545,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 6 800,00 3 000,00 9 800,00

Powiatowy Urząd Pracy 4 000,00 -2 255,00 1 745,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 5 185 256,00 8 000,00 5 193 256,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 410 455,00 8 000,00 3 418 455,00

Powiatowy Urząd Pracy 3 410 455,00 8 000,00 3 418 455,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 239 484,00 -256 258,00 5 983 226,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 976 553,00 -170 758,00 1 805 795,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 35 000,00 6 500,00 41 500,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

35 000,00 6 500,00 41 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 038 225,00 21 958,00 1 060 183,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

1 038 225,00 21 958,00 1 060 183,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 92 900,00 -17 716,00 75 184,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

92 900,00 -17 716,00 75 184,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 212 100,00 -32 000,00 180 100,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

212 100,00 -32 000,00 180 100,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 27 000,00 -5 000,00 22 000,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

27 000,00 -5 000,00 22 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 128,00 2 000,00 79 128,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

77 128,00 2 000,00 79 128,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 -6 000,00 4 000,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

10 000,00 -6 000,00 4 000,00

4230
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów
biobójczych

1 500,00 -1 500,00 0,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

1 500,00 -1 500,00 0,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A702F55-C7D9-4673-8BEA-561D6B22A1EE. Uchwalony Strona 3



4260 Zakup energii 138 500,00 -60 000,00 78 500,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

138 500,00 -60 000,00 78 500,00

4270 Zakup usług remontowych 73 400,00 -68 000,00 5 400,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

73 400,00 -68 000,00 5 400,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

4 200,00 -1 000,00 3 200,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

4 200,00 -1 000,00 3 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 10 000,00 -10 000,00 0,00

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym
Siodle

10 000,00 -10 000,00 0,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 2 111 214,00 -83 000,00 2 028 214,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 178 201,00 -50 000,00 1 128 201,00

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu 1 178 201,00 -50 000,00 1 128 201,00

4300 Zakup usług pozostałych 118 018,00 -33 000,00 85 018,00

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Walimiu 118 018,00 -33 000,00 85 018,00

85495 Pozostała działalność 33 811,00 -2 500,00 31 311,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 10 544,00 -2 500,00 8 044,00

Starostwo 10 544,00 -2 500,00 8 044,00

855 Rodzina 9 534 498,00 65 000,00 9 599 498,00

85508 Rodziny zastępcze 4 583 560,00 -45 000,00 4 538 560,00

3110 Świadczenia społeczne 3 507 705,00 -45 000,00 3 462 705,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 3 507 705,00 -45 000,00 3 462 705,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 4 939 711,00 110 000,00 5 049 711,00

3110 Świadczenia społeczne 666 945,00 -10 000,00 656 945,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 636 669,00 -10 000,00 626 669,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 226 826,00 120 000,00 2 346 826,00

Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych
w Nowym Siodle

2 224 168,00 120 000,00 2 344 168,00

Razem: 68 034 856,79 1 648 365,00 69 683 221,79

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A702F55-C7D9-4673-8BEA-561D6B22A1EE. Uchwalony Strona 4



Lp. Dział Rozdział § WYSZCZEGÓLNIENIE
PLAN

 na 2021 rok                   
Zmiana

PLAN

 po zmianie                   

I 72 169,38 60 000,00 132 169,38

801 0,00 60 000,00 60 000,00

80102 0,00 60 000,00 60 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 60 000,00 60 000,00

853 72 169,38 0,00 72 169,38

85333 72 169,38 0,00 72 169,38

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

72 169,38 0,00 72 169,38

II 10 830,62 0,00 10 830,62

905

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

10 830,62 0,00 10 830,62

III 83 000,00 60 000,00 143 000,00

801 0,00 60 000,00 60 000,00

80102 0,00 60 000,00 60 000,00

4240
Zakup środków dydaktycznych i książek - "Labolatoria 

przyszłości"
0,00 60 000,00 60 000,00

853 83 000,00 0,00 83 000,00

85333 83 000,00 0,00 83 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 850,00 69 850,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 11 102,00 11 102,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 848,00 1 848,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot finansujący 200,00 200,00

Powiatowe Urzędy Pracy

Powiatowe Urzędy Pracy

WYDATKI

Oświata i wychowanie

PRZYCHODY

                                      Załącznik Nr 3

Szkoły podstawowe specjalne

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

                                                           do Uchwały Nr XXIX/58/2021

                                                               Rady Powiatu Wałbrzyskiego

                                             z dnia 25.11.2021 r.

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe specjalne

DOCHODY 

PLAN FINANSOWY RACHUNKU ŚRODKÓW Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 NA 2021 ROK

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A702F55-C7D9-4673-8BEA-561D6B22A1EE. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXIX/58/2021

Rady Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 25.11.2021 r.

wynagrodzenia
pochodne od 

wynagrodzeń
dotacje

pozostałe 

wydatki 

bieżące

1 2 3 4 6 8 9 10 11 12 13

010 40 000 40 000 40 000 0 0 0 40 000 0

01042 2120 40 000 40 000 40 000 0 0 0 40 000 0

010 20 000 20 000 0 0 0 0 0 20 000

01042 6420 20 000 20 000 0 0 0 0 0 20 000

801 84 600 84 600 84 600 54 600 0 0 30 000 0

80115 2120 15 000 15 000 15 000 0 0 0 15 000 0

80120 2120 15 000 15 000 15 000 0 0 0 15 000 0

80195 2120 54 600 54 600 54 600 54 600 0 0 0 0

144 600 144 600 124 600 54 600 0 0 70 000 20 000

 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 

2021 r.

Dział Rozdział §
Dochody

plan

z tego:

Wydatki

bieżące

z tego:

Wydatki

majątkowe

Ogółem

Wydatki

plan

1––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A702F55-C7D9-4673-8BEA-561D6B22A1EE. Uchwalony Strona 1



                                                      U Z A S A D N I E N I E 
 

Do Uchwały Nr XXIX/58/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia  25 listopada 2021 roku                

w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok. 

 
I. ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW BIEŻĄCYCH                                     
o kwotę:                    1.650.620 zł 
 
w dziale 756 –  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od               50.000 zł 
                          innych jednostek nieposiadających osobowości  
                          prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
 

•  Zwiększa się dochody Powiatu z tytułu opłat komunikacyjnych.                  50.000 zł 
 
w dziale 758 – Różne rozliczenia                         1.479.430 zł 
 

• Na podstawie pisma Ministra Finansów ST8.4751.10.2021 z dnia           1.479.430 zł 
29 października 2021 roku zwiększa się dochody Powiatu  

            z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej w 2021 r.  
 
w dziale 801 – Oświata i Wychowanie                                       98.190 zł 
 

• W związku z przystąpieniem do realizacji programu                                     60.000 zł 
 „Laboratoria przyszłości”, zwiększa się dochody Powiatu. 
Powiat Wałbrzyski złożył dwa odrębne wnioski dla szkół podstawowych  
specjalnych prowadzonych przez MOS w Walimiu i SOSW  
w Nowym Siodle.  

              

• Na podstawie Porozumienia z Ministrem Edukacji i Nauki, Powiatowi          30.000 zł 
Wałbrzyskiemu udzielone zostanie wsparcie finansowe na realizację  
zadania w ramach przedsięwzięcia pn.: „Poznaj Polskę”. W związku 
z powyższym zwiększa się dochody Powiatu. 

 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Zespołu Szkół                 8.190 zł 
w Szczawnie - Zdroju zwiększa się dochody jednostki w celu  
zabezpieczenia  wkładu własnego wymaganego przy realizacji  
przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę”. 

 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                       23.000 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego                 15.000 zł 
Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się dochody Powiatu z tytułu 
dochodów związanych z realizacją Programu Pilotażowego „Aktywny 
Samorząd” 

 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego                   8.000 zł 
Urzędu Pracy zwiększa się dochody jednostki z tytułu wpływów 
za oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A702F55-C7D9-4673-8BEA-561D6B22A1EE. Uchwalony Strona 1



II. ZMNIEJSZENIE DOCHODÓW BIEŻĄCYCH                                     
o kwotę:                           2.255 zł 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                         2.255 zł 
 

• Zmniejsza się plan dochodów Powiatu w związku ze zmniejszeniem             2.255 zł 
kwoty na realizację zadań z zakresu  programu Państwowego Fundusz 

            Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
 
III. ZMNIEJSZENIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH                                    
o kwotę:                                125.755  zł 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                                  123.000 zł 
 

• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem                        120.000 zł 
na zwiększenie planu finansowego Centrum Obsługi Placówek 
Opiekuńczo – Wychowawczych. 

 

• Zmniejsza się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem                           3.000 zł 
na zwiększenie planu finansowego Zespołu Szkół w Szczawnie - Zdroju 
na wkład własny w ramach programu „Poznaj Polskę”. 

 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                        2.255 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego                  2.255 zł 
Urzędu Pracy zmniejsza się plan finansowy jednostki w związku  
z zakończeniem realizacji zadań z zakresu obsługi programu PFRON. 

    
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                                    500 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału                          500 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zmniejsza się plan finansowy  
Starostwa. 

 
IV. ZWIĘKSZENIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH                                    
o kwotę:                             1.774.120  zł 

w dziale 600 –   Transport i łączność                        1.479.430 zł 
 

• Zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem                     1.479.430 zł 
            na zimowe utrzymanie dróg.  
 
w dziale 750 – Administracja publiczna                            50.000 zł 
 

• Zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczeniem                          50.000 zł 
na zakup druków komunikacyjnych w związku ze zwiększoną  
rejestracją pojazdów. 

 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                                  101.690 zł 
 

• Zwiększa się plan finansowy Starostwa z przeznaczenie na                         60.000 zł 
realizację zadania pn.: „Laboratoria Przyszłości”.              

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A702F55-C7D9-4673-8BEA-561D6B22A1EE. Uchwalony Strona 2



• Zwiększa się plan finansowy Zespołu Szkół w Szczawnie - Zdroju               41.190 zł 
z przeznaczeniem na organizację wycieczek szkolnych w ramach 
przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę”. 
Środki z dotacji w wysokości 30.000 zł oraz wkład własny 11.190 zł.  

 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału                          500 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy  
Zespołu Szkół w Szczawnie – Zdroju z przeznaczeniem na świadczenia 
z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

 
w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej                       23.000 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego                 15.000 zł 
Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się plan finansowy jednostki 
z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla pracowników zajmujących się  
obsługą programu PFRON oraz na zakup materiałów biurowych w ramach  
programu pilotażowego „Aktywny Samorząd” 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Powiatowego                   8.000 zł 
Urzędu Pracy zwiększa się plan finansowy jednostki w związku  
z realizacją wpływów za oświadczenia o powierzeniu wykonywania  
pracy cudzoziemcom. 

 
w dziale 855 – Rodzina                                                                                          120.000 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Centrum                        120.000 zł 
Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych zwiększa się 
Plan finansowy jednostki. 

   
V. PRZENIESIENIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH                                   
                               

w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                                   83.000 zł 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                               83.000 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Młodzieżowego             83.000 zł 
Ośrodka Socjoterapii dokonuje się przeniesień między działami, 
rozdziałami i paragrafami w planie finansowym jednostki. 

 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                                334.457 zł 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                            334.457 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Dyrektora Specjalnego               334.457 zł 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  dokonuje się przeniesień  
między działami, rozdziałami i paragrafami w planie finansowym jednostki. 

 
w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza                                                2.000 zł 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                                    2.000 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału                      2.000 zł 
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A702F55-C7D9-4673-8BEA-561D6B22A1EE. Uchwalony Strona 3



między działami i rozdziałami w planie finansowym Starostwa. 
 
 
w dziale 852 – Pomoc społeczna                                                                           55.000 zł 
w dziale 855 – Rodzina                                                                                           55.000 zł 
 

• Na podstawie wniosku złożonego przez Zastępcę Dyrektora                       55.000 zł 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  dokonuje się przeniesień  
między działami, rozdziałami i paragrafami w planie finansowym  
jednostki.  

 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik nr 1 i 2 do Uchwały.           
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A702F55-C7D9-4673-8BEA-561D6B22A1EE. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7
	Paragraf 3 Punkt 8
	Paragraf 3 Punkt 9

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

